s T

B

S YO

N ?_-

o i ., . Intendencia Municipal
I nberdeicic -_;///;Nr(?-g/'}ﬁ(féef(ﬁlar Chiguita
e fPﬂ_‘T J. BELTRAMI 50 — TEL.: (02265) 43-2330 / 43-2324
Merr Chh

(:71’”"??\)(. 1 {02265) 43-2660 / 43-2838

st L tsnaasamonissee REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGB - CCRONEL VIDAL

Coronel Vidal, 24 de septiembre de 2020.-

VISTO

El Expediente N° 443/IM/2020 donde consta la comunicacion cursada por el
Honorable Concejo Deliberante por la que se pone en conocimiento del Departamento
Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N° 043/20; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 24/09/2020 y por ia
misma se autoriza a suscribir convenio con-el Municipio de General Pueyrredon v !
Ente de Servicios Urbanos (Ex ENOSUR) que regira con referencia a la recepcién y
disposicion final de residuos de tipo domiciliarios del Partido de Mar Chiquita en &l
Centro de Disposicién Final de RSU del Partido vecino;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promuigacion de
Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 043/2020, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 23/09/2020, cuya copia, como anexo.

forman parte del presente Decreto. s

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por e! Secretarioc Generai, Sr.
Walter Wischnivetzky. S

DECRETO N° 1212

mecf

Walter Wisann
Secretario Ge
unicipalidad de Mg Chiquita




My f.z—,—%!‘(! 204

=y

O (07268 43,3560 | REGISTRO DE DECRETOS
'@gﬂ% Q%L VIDAL

ORDENANZA

VISTO
El Expte N2 443/20;y
CONSIDERANDO

Que el mismo obra convenio a suscribirse entre esta Municipalidad de Mar Chiquita y el
municipio de General Pueyrredén y el Ente de Servicio Urbano (Ex ENOSUR) que modifica las
~ condiciones contractuales del convenio N2 88/13 que rige para la recepcién y disposicién final de
residuos solidos urbanos en el Centro de Disposicion Final de Residuos- CEAMSE;

Que por el mismo se reajusta el monto a percibir por tonelada ingresada y se establece un
plan de pagos en treinta y seis (36) cuotas iguales y consecutivas por la deuda generada por esta
Municipalidad;

PORELLO

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE FACULTADES QUE
LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULQO 12: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo a suscribir convenio con la Municipalidad
de General Pueyrredon y el Ente de Servicios Urbanos (Ex ENOSUR} que regirdn con referenciaa la
—_ recepcion y disposicion final de los residuos de tipo domiciliarios del Partido de Mar Chiquita en el
; Centro de Disposicion Final de RSU del Partido de General Pueyrredc’m, el que forma parte de ia
presente como Anexo |.

ARTICULO 2°: REGISTRESE, comuniquese a quienes corresponda y una vez cumplido, archivese.----.

ORDENANZA N243

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS 23 DIAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE 2020

(—-‘-"""’.
Gmﬂemo C. Minnuee;

RESIDENTE
hunnrabfn Censejo Doliberapis

Rodrigo

CRETARID
Honorasle Concejo Deliberante




e

7 o YWY
S niendencia - ..//J"ff-/zmyﬁﬂ/ e

(U Pse. Lo
:_/ii{??uf (%{(ﬂ(.v’rr

§ i
5 1 {561 VES

Int. 1. Beltrami 50 - Tel.: (02265) 43-2230/ 43-2324
Fax.: (02265) 43-26860 REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGB - CORONEL VIDAL

i - ANEXO | A

MUNICIPALIDAD BFL PART:DO OE GENERAL PUEYRREDON
VAR DEL PLATA - BATAN

CONVENIO

Entre el MUNICIPIO DEL PARTIDO DE GENERAL PUEYRREDON, representado
por el Sr. Guillermo Montenegro. en su caracter de Intendente municipal, con
domicilio en la calle H. Yrigoyen 1627 de Mar del Plata, Pcia. de Buenos Aires, en
adelante "MGP" y el ENTE DE SERVICIOS URBANOS (ex ENOSUr), con domicilio
er Rosales 10189 también de la ciudad de Mar del Plata, en adelante "EMSUr",
reoresentada por el CPN Sebastian D Andrez en su caracter de Presidente, de una
carte: v el MUNICIPIO DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA, representada por el Sr
JORGE PARED!. en su caracter de Intendente Municipal, con domicilio en Beltrami

50. Coronel Vidal declaran y convierien lo siguiente:

PRIMERA. El objetc del presente Converic es modificar las condiciones
contractuales que rigen a las partes con referencia a la recepcion y disposicion final
de los residuos de tpo domiciliario en el Centro de Disposicién Final de RSU del

Partido de General Pueyrredon.-

SEGUNDA. En primer lugar las partes ratifican el convenio suscripto entre MGP,
OSSE y el MUNIC!PIO DE DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA suscriptc el 23 de
junio de 2013 y convalidado por Ordenanza 21361, en todo aguello que no se

contraponga con el presente.-

TERCERA: Habiendo adherido el MUNICIPIO DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA
desde ai 1° de julio de 2020 al programa de separacion en origén vigente en MGP
conforme clausula séptima del convenio fechado el 23 de junio de 2013 este se
obliga a disponer ia fraccion de residuos solidos dorn-i.cili'arios y asimilables
recuperables preciasir’icados en brigen: recdléctada a través del servicio de
recoleccion de residuos del partido los dias martes y viernes directamente en ia
instalacidn de Recuperacion de Materiales operada por la “"COOPERATIVA CURA’
previo pesaje en la bascula del Centre de Disposicion Final de Residuos-CEAMSE .-

CUARTA: La composicion de los residuos mencionados en la clausula cuarta podra
ser auditada en forma aleatoria por personal de la autoridad de aplicacién Direccion

Gestion de Residuos o la que en el futuro la remplace del EMSUr.-

QUINTA' Si a criterio de Direccion Gestion de Residuos la composicion del residuo
no es asimilable a recuperable preclasificado en origen este residuo podré ser
remitido al Centro de Disposicion Final de Residuos -CEAMSE con igual cargo del

residuo no recuperabie.-



SEXTA. A partir de la convalidacion del presente el monto a percibir por tonelada a
disponer en el Centro de Disposicion Final de Residuos conforme ia clausula novena
del convenio suscripto el 26 de junio de 2013 se reajusta a la suma de S 500 El
importe antes mencionado.seré actualizadb en fo_rmé anual conforme el indice de

precios del consumidor que publica el INDEC.-

SEPTIMA. El municipio de General Pueyrredon emitira una factura en forma mensuai

por el importe derivado de la cantidad de residuos descargados.-

OCTAVA. El Municipio de Mar Chiquita debera abonar el importe facturaco dentro de
los 15 dias habiles.-

La mora en el pago de las obligaciones asumidas por el Municipio de Mar Chiguita
dara lugar sin intimacion previa y con ol solo dictado del acto admunistrativo

pertinente a la inmediata suspension de 1a descarga de residuos.-

NOVENA: Las partes acuerdan que la deuda generada hasta la suscripcion cel
presente por el Municipio de Mar Chiguita en concepto de recepcion Y disposicion
final de los residuos de tipo domiciliario en el Centro de Disposicion Final de RSU del
Partido de General Pueyrredon se recalculara conforme el importe convenico en ia
clausula SEXTA y gue 13 misma. una vez liquidada. resultara abonada en iremnia y
seis (36) cuotas iguales y consecutivas pagaderas la primera de ellas el 17 de enefo

de 2021 con la tasa de interés por financiacion vigente en ese momento.-

DECIMA. Las partes declaran que constituyen domicilios especiales en los lugarss
indicados en el encabezamiento y se someten a la jurisdiccion de los organos
judiciales provinciales competentes, con asiento en la ciudad de Mar del Plata. 2 fin
de resolver cualquier controversia o litigio que no pudieren solucionar mediznie

tratativas directas amistosas.

En-prueba de conformidad, las partes suscriben tres (3} ejemplares del presente.
todos de un mismo tenor. Cada parte retira un (1) ejemplar. En Mar del Plaia. &

.................................. de 2020.-

%



